
>>> OU Žernov<zernov@rovensko.cz> 24.11.2011 10:52 >>> 

Dobrý den! 
Obracím se na Vás touto nejrychlejší cestou v následující věci: 
Před nedávnem došlo v naší obci (Žernov) a v některých jejích částech ke změně dopravního značení, 
které označuje začátek či konec obce. U nás tato změna nepřispěla ke zvýšení bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu, ba naopak. 

1.       Z popudu koho tato akce proběhla, kdo vydal příkaz, kdo je za ni zodpovědný? 
2.       Proč nikdo nekonzultoval s představiteli obcí, změnu nedal na vědomí? 
3.       Mohou se obce proti změně odvolávat, připomínkovat? 
4.       Je možno seznámit se s nějakou studií, která by vysvětlovala důvod změn? 

S uvedenými otázkami se na mě obracejí občané obce a já jim nemohu odpovědět. Pomůžete mi? 
Děkuji za Váš čas. 
 
Mgr. Zdeněk Mrkvička, 
starosta Obce Žernov 
724 180 024 
 
 
Dobrý den, 
za úřad, který zmíněné změny povoloval mohu k jednotlivým následující: 

  
1. O úpravu dopravního značení jsme byli požádání Krajskou správou silnic Libereckého kraje. Před 
vlastním rozhodnutím jsme obdrželi kladné stanovisko orgánu DI PČR Semily, který se vyjadřuje z 

hlediska bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. Veškerá odpovědnost za vydané povolení leží na 
našem úřadu. 
2. Ve všech případech stanovení změn v dopravním značení od dálnic až po místní komunikace není 

dána správního úřadu konzultovat tento krok s obcí, kde daná komunikace leží. Je to i logické z 
důvodu, že obecné užívání komunikací vozidly a chodci je veřejnoprávním oprávněním, které je 
dopravním značením pouze usměrňováno a nijak nesouvisí s výkonem práv obce. 

3. Odvolání proti tomuto rozhodnutí není přípustné, přesto lze podat podnět k přezkoumání tohoto 
kroku Krajským úřadem. Připomínkovat úpravy značení bohužel z důvodu chybějící zákonné 

kompetence nelze. 
4. Studie na úpravy v dopravním značení je k dispozici na našem odboru. 
  

S přáním hezkého dne  
 
 

 
  
  

Bc. Pavel Vaňátko 
vedoucí dopravního odboru 
  

Městský úřad Turnov 
odbor dopravní 
Antonína Dvořáka 335 

511 22 Turnov 
  

tel. 481366871 
fax. 481366888 

 

mailto:zernov@rovensko.cz

